Drept aceea rugäin chibzuinta voastrà sä ne faceti dreptate noud si a lor
nostri, la fel i noi và vom ajuta pe voi si pe ai vostri. Dumnezeu cu voi.

Dat la Suceava, in anul de fatä. 1404, anume in ziva Tuturor sfinti/or.
Ai vostri, Ulrich Pergawer i Jurj, vistierul voievodului.
<Pe verso:> Cinstitului i chibzuitului bärbat, domnului Fabian, judele

Bistritei, bunului nostru ocrotitor si prieten.
Arh. Stat. Cluj.-Napoca, Arh. ora* Bistrita, Berger, nr. 49.
Orig., hirtie, cu urme de pecete de inchidere, aplicatà pe verso.
EDITII: German. Ub., III, 330; Hurmuzali, XV/1, 169. German §fi trad. Costdchescu,
II, 627 628.
REGESTE: Berger, Urkunden-Regesten, 15, nr. 49; Mdlystsz, II/1, 411, nr. 3469.

Probabil cà datarea corectl a documentului este 1504, cf. K.G. Gandisch, Patri-
ciatul orafenesc medieval al Bistrifei pind la fnceputul secolului al XVI-lea, in File de
istorie". IV, 1976, p. 160, nota 53.
2 Astfel in orig.

111 1406 decembrie 7, Levaal.

Relacio Stiborii voiwode.
Nos, Sigismundus, dei gracia rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc.,

marchioque Brandenburgensis etc., Sacri romani imperii vicarius generalis
et regni Bohemie gubernator, memorie commendamus per presentes quod,
in nostre presenciam venientes maiestatis, fideles nostri, nobiles viri Yuan,
filius Vladi, Vanna, filius Vanchonis de Apcha, ipsorum et similiter fidelis
nostri, nobilis viri Vanche, filii Slaui de eadem Apcha, nominibus et in perso-
nis, retulerunt exponendo dolenter quomodo ohm, sinistra fortuna eis arri-
dente 2, donacionis littere privilegiales felicis recordacionis domini Lodovici,
Hungarie et alionun predictorum regnorum nostrorum regis, patris et soceri
nostri carissimi et inmediati predecessoris, eisdem nobilibus Yuanne, Vanne et
Vanche, proximis et consanguineis, super possessionibus ipsorum superior et
media Apcha vocatis et tercia parte inferioris Apche, in comitatu Marmo-
rusiensi existentibus, ipsorumque iuribus proprietatibus et pertinenciis uni-
versis graciose concesse, confecte et emanate, in ipsorum nobilium domi-
bus casualiter ex incensione et ex preconcepta malicia facta, per nonnullos
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nostros et regni nostri Hungarie emulos, infideles et invasores de Muldwa,
more latrocinio procedentes, cum aliis eorundem nobilium iuribus et munu-
mentis 2 copiosis, super premissis ipsorum possessionibus et porcionibus
possessionariis confectis, inter cetera ipsorum nobilium bona perdita et in
predam. deducta, combuste fuissent, mediantibus quibus litteris privilegia-
libus predicti nobiles prenotatas ipsorum possessiones et porciones possessio-
narias pacifice et quiete actenus tenuissent, habuissent et possessissent. Et
quamquam predicti nobiles nostri fideles in reali et corporali possessione
dictorum bonorum iuriumque et pertinencyarum 3 earundem a muftis tem-
poribus et annis continue retroactis fuissent et essent, timerent tamer' pre-
dicti nobiles, propter huiusmodi litterarurn privilegialium combustionem et
carenciam iurium et munimentorum suorum, in futurum turban i posse et
molest ari .